
CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Processo Adm.:

3/2021

RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDÓIA DO SUL
78.510.112/0001-80 (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

10/2021

Data do Processo: 23/02/2021

Pregão presencial

OBJETO DO PROCESSO
PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MONITORES PARA O CONTROLE DA DISSEMINAÇÃO DA CONTAMINAÇÃO DO CORONAVIRUS – COVID – 19, PARA
ACOMPANHAR OS ITINERÁRIOS DAS LINHAS DO TRANSPORTE ESCOLAR EXECUTADO DE FORMA DIRETA E TERCEIRIZADO E
NAS UNIDADES ESCOLARES (NÚCLEO DE ED. OTTAVIANO NICOLAO E C.E.I. ROSELENE FÁTIMA BUSSOLARO).

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

c) Modalidade:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data Homologação: 23/03/2021

10/2021
3/2021 - PR
Pregão presencial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

ESTADO DE SANTA CATARINA

1Lote:

GRUPO OESTE REAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDAFornecedor:

N° Item Descrição UN QuantidadeMarca Valor Unit. Valor Total
1 Itinerário 1 Início do itinerário: Núcleo de

Educação  Horário: 11:20 h Final do itinerário:
EEB Padre Izidoro Benjamin Moro Horário: 13:00
h  Início do itinerário: Núcleo de Educação
Horário: 16:50 h Final do itinerário: sede do
município (garagem) Horário: 18:30 h

DIA 172,000OESTE 66,6900 11.470,68

2 tinerário 2 Início do itinerário: Garagem da
Prefeitura  Horário: 11:00 h Final do itinerário:
EEB Padre Izidoro Benjamin Moro Horário: 13:00
h  Início do itinerário: Núcleo de Educação
Horário: 16:50 h Final do itinerário: sede do
município (garagem) Horário: 19:00 h

DIA 172,000OESTE 85,7300 14.745,56

3 Itinerário 3 Início do itinerário: Núcleo de
Educação Ottaviano Nicolao  Horário: 11:20 h
Final do itinerário: sede do município (garagem)
Horário: 12:40 h  Início do itinerário: Núcleo de
Educação  Horário: 16:50 h Final do itinerário:
sede do município (garagem) Horário: 18:00 h

DIA 172,000OESTE 47,6500 8.195,80

4 Itinerário 4 Início do itinerário: Linha Sanga
Castelhano Horário: 05:40 h Final do itinerário:
sede do município (garagem) Horário: 07:20 h
Início do itinerário: Núcleo de Educação  Horário:
11:20 h Final do itinerário: Linha Sanga
Castelhano Horário: 13:30 h

DIA 172,000OESTE 133,3200 22.931,04

5 Itinerário 5  Início do itinerário: Sede do município
(garagem) Horário: 06:30 h Final do itinerário:
Sede do município (garagem) Horário: 07:30 h
Início do itinerário: Centro de Educação Infantil
Horário: 11:20 h Final do itinerário: Sede do
município (garagem) Horário: 11:50 h  Início do
itinerário: Sede do município (garagem) Horário:
12:25 h Final do itinerário: Sede do município
(garagem) Horário: 13:40 h  Início do itinerário:
Centro de Educação Infantil Horário: 16:50 h Final
do itinerár

DIA 172,000OESTE 76,2100 13.108,12

6 Itinerário 6 Início do itinerário: Empresa Barbieri
Horário: 11:00 h Final do itinerário: Empresa
Barbieri Horário: 12:40 h  Início do itinerário:

DIA 172,000OESTE 76,2100 13.108,12



Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao Horário:
16:50 h Final do itinerário: Empresa Barbieri
Horário: 18:45 h

7 Itinerário 7 Início do itinerário: Empresa Zonta
Horário: 05:30 h Final do itinerário: Empresa
Zonta Horário: 07:15 h  Início do itinerário: Núcleo
de Educação Ottaviano Nicolao Horário: 11:20 h
Final do itinerário: Empresa Zonta Horário: 13:00
h

DIA 172,000OESTE 76,2100 13.108,12

8 Itinerário 8 Início do itinerário: Empresa Benelli
(Linha Azul) Horário: 06:15 h Final do itinerário:
Empresa Benelli (Linha Azul) Horário: 06:45 h

DIA 172,000OESTE 9,5600 1.644,32

9 Itinerário 9 Início do itinerário: Empresa Benelli
(Linha Azul) Horário: 06:00 h Final do itinerário:
Empresa Benelli (Linha Azul) Horário: 06:45 h
Início do itinerário: Empresa Benelli (Linha Azul)
Horário: 11:45 h Final do itinerário: Empresa
Benelli (Linha Azul) Horário: 13:00 h

DIA 172,000OESTE 38,1300 6.558,36

10 Itinerário 10 Início do itinerário: Empresa Benelli
(Linha Azul) Horário: 11:30 h Final do itinerário:
Empresa Benelli (Linha Azul) Horário: 12:40 h
Início do itinerário: Empresa Benelli (Linha Azul)
Horário: 17:15 h Final do itinerário: Empresa
Benelli (Linha Azul) Horário: 18:15 h

DIA 172,000OESTE 54,9700 9.454,84

11 Itinerário 11 Início do itinerário: Empresa
Pizzatto(Linha XV de Novembro) Horário: 05:45 h
Final do itinerário: Núcleo de Educação Ottaviano
Nicolao Horário: 07:15 h  Início do itinerário:
Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao Horário:
11:20 h Final do itinerário:Núcleo de Educação
Ottaviano Nicolao Horário: 13:00 h  Início do
itinerário: Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao
Horário: 16:40 h Final do itinerário: Empresa
Pizzatto (linha XV de Novembro) Horário: 18:10 h

DIA 172,000OESTE 91,5800 15.751,76

12 Itinerário 12 Início do itinerário: Empresa
Pizzatto(Linha XV de Novembro) Horário: 11:40 h
Final do itinerário: Núcleo de Educação XV de
Novembro Horário: 12:35 h  Início do itinerário:
Núcleo de Educação XV de Novembro Horário:
16:40 h Final do itinerário: Empresa
Pizzatto(Linha XV de Novembro) Horário: 18:40h

DIA 172,000OESTE 54,9700 9.454,84

13 Itinerário 13 Início do itinerário: Empresa
Rossi(Linha Nossa Senhora da Saúde) Horário:
11:00 h Final do itinerário: Núcleo de Educação
XV de Novembro Horário: 12:45 h  Início do
itinerário: Núcleo de Educação XV de Novembro
Horário: 16:40 h Final do itinerário: Empresa
Rossi(Linha Nossa Senhora da Saúde) Horário:

DIA 172,000OESTE 61,5600 10.588,32

14 Itinerário 14 Início do itinerário: Empresa Zonta
Horário: 11:00 h Final do itinerário: Empresa
Zonta Horário: 12:50 h  Início do itinerário: Núcleo
de Educação Ottaviano Nicolao Horário: 16:50 h
Final do itinerário: Empresa Zonta Horário: 19:00
h

DIA 172,000OESTE 79,1400 13.612,08

15 Núcleo de Educação Ottaviano Nicolao Início:
07:00 h Término: 11:00 h  Início: 12:30 h Término:
16:30 h

DIA 172,000OESTE 134,1600 23.075,52

16 Centro de Educação Infantil Roselene Fátima
Bussolaro Início: 06:40 h Término: 10:40 h  Início:
12:45 h Término: 16:45 h

DIA 172,000OESTE 134,7800 23.182,16

209.989,64Valor total do lote:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00Manutenção do Ensino Fundamental
04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00Educação Infantil



Assinatura do Pregoeiro

23/03/2021Lindóia do Sul,

Assinatura do Prefeito


